
REPORTE DE PROCESOS DE COMPRAS POR MODALIDAD: JULIO 2018

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL

Código del Proceso Fecha del Proceso Adjudicatario Modalidad

No se realizaron procesos de compras bajo esta modalidad,  en este mes.

 Descripción de la Compra  Monto Adjudicado
Referencia de la 

Orden de compras



REPORTE DE PROCESOS DE COMPRAS POR MODALIDAD: JULIO 2018

COMPRAS DIRECTAS POR EXCEPCIÓN

Código del Proceso Fecha del Proceso Adjudicatario Modalidad

06/07/2018 ITLA-2018-00166

06/07/2018 Grupo Diario Libre, SA ITLA-2018-00167

11/07/2018 ITLA-2018-00174

20/07/2018 ITLA-2018-00182

20/07/2018 ITLA-2018-00183

20/07/2018 ITLA-2018-00185

26/07/2018 ITLA-2018-00189

COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL

Código del Proceso Fecha del Proceso Adjudicatario Modalidad

ITLA-UC-CD-2018-0024 13/06/2018 ITLA-2018-00163

ITLA-UC-CD-2018-0024 13/06/2018 ITLA-2018-00164

ITLA-UC-CD-2018-0026 13/07/2018 ITLA-2018-00178

ITLA-UC-CD-2018-0025 12/07/2018 Editora Cipriano, SRL ITLA-2018-00179

ITLA-UC-CD-2018-0027 18/07/2018 Logomarca, SA ITLA-2018-00186

ITLA-UC-CD-2018-0027 18/07/2018 Multigrabado, SRL ITLA-2018-00187

ITLA-UC-CD-2018-0027 18/07/2018 AC Servisellos, SRL ITLA-2018-00188

COMPRAS MENORES

Código del Proceso Fecha del Proceso Adjudicatario Modalidad

14/06/2018 ITLA-2018-00162 Compra Menor

 Descripción de la Compra  Monto Adjudicado
Referencia de la 

Orden de compras

ITLA-CCC-PEPB-2018-
0006

Adquisición de Servicios de Publicación en 
Periódico de Circulación Nacional sobre 

Licitación Pública

Editora Listan Diario, 
SA

102,544.6 Pesos 
Dominicanos

Compra Directa por 
Excepción

ITLA-CCC-PEPB-2018-
0006

Adquisición de Servicios de Publicación en 
Periódico de Circulación Nacional sobre 

Licitación Pública

102,509.55 Pesos 
Dominicanos

Compra Directa por 
Excepción

ITLA-CCC-PEEX-2018-
0005

Adquisición de Servicios de Mantenimiento 
Correctivo a Bomba de Agua Planta Eléctrica 

500k

Implementos y 
Maquinarias (IMCA), 

S.A.

88,452.09 Pesos 
Dominicanos

Compra Directa por 
Excepción

ITLA-CCC-PE15-2018-
0017

Adquisición de Tickets de Combustible para 
Suministro a Vehículos, Personal y Autobuses 

del Instituto Tecnológico de las Américas 
(ITLA).

ISLA DOMINICANA 
DE PETROLEO 
CORPORATION

300,000 Pesos 
Dominicanos

Compra Directa por 
Excepción

ITLA-CCC-PE15-2018-
0017

Adquisición de Tickets de Combustible para 
Suministro a Vehículos, Personal y Autobuses 

del Instituto Tecnológico de las Américas 
(ITLA).

Empresas Máximo 
Lluberes, SRL

500,000 Pesos 
Dominicanos

Compra Directa por 
Excepción

ITLA-CCC-PE15-2018-
0018

Adquisición de 3,000 Galones de Combustible 
(Diesel) Para las Plantas Eléctricas de este 

Instituto Tecnológico de las Américas (ITLA).

Trans-Diesel del 
Caribe, SA

478,515 Pesos 
Dominicanos

Compra Directa por 
Excepción

ITLA-CCC-PE15-2018-
0019

Adquisición de Servicios para Mantenimiento 
Correctivo a Camioneta Toyota Hilux

Centro Automotriz 
Luciana, SRL

22,703.2 Pesos 
Dominicanos

Compra Directa por 
Excepción

 Descripción de la Compra  Monto Adjudicado
Referencia de la 

Orden de compras

Adquisición de Arreglo en Flores Cortadas 
para la Decoración de la Mesa de Honor y del 

Área de la Tarima de la 10ma Graduación 
2018 del Instituto Tecnológica de las 

Américas (ITLA).

JARDIN ILUSIONES, 
SRL

12,036 Pesos 
Dominicanos

Compra por Debajo 
de Umbral

Adquisición de Arreglo en Flores Cortadas 
para la Decoración de la Mesa de Honor y del 

Área de la Tarima de la 10ma Graduación 
2018 del Instituto Tecnológica de las 

Américas (ITLA).

Floristería Zuniflor, 
SRL

38,940 Pesos 
Dominicanos

Compra por Debajo 
de Umbral

Adquisición de Suministro de Alimentos 
Elaborados

Dominican 
Developments DDP, 

SRL

50,000 Pesos 
Dominicanos

Compra por Debajo 
de Umbral

Adquisición de Servicios de Impresión de 
Programa para la 10ma Graduación de este 

Instituto Tecnológico de las Américas (ITLA). 
(Sol. #185)

44,438.8 Pesos 
Dominicanos

Compra por Debajo 
de Umbral

Adquisición de Sellos para Diferentes 
Departamentos de este Instituto Tecnológico 

de las Américas (ITLA).

2,106.3 Pesos 
Dominicanos

Compra por Debajo 
de Umbral

Adquisición de Sellos para Diferentes 
Departamentos de este Instituto Tecnológico 

de las Américas (ITLA).

6,938.4 Pesos 
Dominicanos

Compra por Debajo 
de Umbral

Adquisición de Sellos para Diferentes 
Departamentos de este Instituto Tecnológico 

de las Américas (ITLA).

1,062 Pesos 
Dominicanos

Compra por Debajo 
de Umbral

 Descripción de la Compra  Monto Adjudicado
Referencia de la 

Orden de compras

ITLA-DAF-CM-2018-
0034

Adquisición de Servicio de Certificación ISO 
9001: 2015 para el Instituto Tecnológico de 

las Américas (ITLA).

INSTITUTO 
DOMINICANO PARA 

LA CALIDAD

349,000 Pesos 
Dominicanos



26/06/2018 CTAV, SRL ITLA-2018-00168 Compra Menor

26/06/2018 ITLA-2018-00169 Compra Menor

13/06/2018 ITLA-2018-00170 Compra Menor

13/06/2018 Suplitodo Clemzy, SRL ITLA-2018-00171 Compra Menor

13/06/2018 Ocean Beef, E.I.R.L ITLA-2018-00172 Compra Menor

13/06/2018 Dies Trading, SRL ITLA-2018-00173 Compra Menor

03/07/2018 ITLA-2018-00175 Compra Menor

02/07/2018 ITLA-2018-00176 Compra Menor

02/07/2018 Ozavi Rent Car, SRL ITLA-2018-00177 Compra Menor

23/07/2018 Logicone, SRL ITLA-2018-00190 Compra Menor

COMPARACIONES DE PRECIOS

Código del Proceso Fecha del Proceso Adjudicatario Modalidad

No se realizaron procesos de compras bajo esta modalidad,  en este mes.

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL

Código del Proceso Fecha del Proceso Adjudicatario Modalidad

17/04/2018 ITLA-2018-00181

ITLA-DAF-CM-2018-
0035

Adquisición de Servicios para el Montaje del 
Tercer Encuentro con Egresados y Segundo 
Encuentro con Empleadores de este Instituto 

Tecnológico de las Américas (ITLA).

434,004 Pesos 
Dominicanos

ITLA-DAF-CM-2018-
0035

Adquisición de Servicios para el Montaje del 
Tercer Encuentro con Egresados y Segundo 
Encuentro con Empleadores de este Instituto 

Tecnológico de las Américas (ITLA).

AGENCIA DE VIAJES 
MILENA TOURS, SRL

55,200 Pesos 
Dominicanos

ITLA-DAF-CM-2018-
0031

Adquisición de Suministro de Alimentos y 
Bebidas Atención a Visitas, Personal y 

Estudiantes del Instituto Tecnológico de las 
Américas (ITLA).

VYMA Negocios 
Diversos, SRL

61,198 Pesos 
Dominicanos

ITLA-DAF-CM-2018-
0031

Adquisición de Suministro de Alimentos y 
Bebidas Atención a Visitas, Personal y 

Estudiantes del Instituto Tecnológico de las 
Américas (ITLA).

14,012.5 Pesos 
Dominicanos

ITLA-DAF-CM-2018-
0031

Adquisición de Suministro de Alimentos y 
Bebidas Atención a Visitas, Personal y 

Estudiantes del Instituto Tecnológico de las 
Américas (ITLA).

1,200 Pesos 
Dominicanos

ITLA-DAF-CM-2018-
0031

Adquisición de Suministro de Alimentos y 
Bebidas Atención a Visitas, Personal y 

Estudiantes del Instituto Tecnológico de las 
Américas (ITLA).

5,780.58 Pesos 
Dominicanos

ITLA-DAF-CM-2018-
0037

Adquisición de Bonos en Tienda por 
Departamentos Para Actividades Varias Con 

el Personal del Instituto Tecnológico Las 
Américas (ITLA).

Centro Cuesta Nacional, 
SAS

700,000 Pesos 
Dominicanos

ITLA-DAF-CM-2018-
0036

Adquisición de Servicios de Alquiler de 
Transporte para Actividades Varias del 

Instituto Tecnológico de las Américas (ITLA).

Leasing de la 
Hispaniola, SRL

84,654.5 Pesos 
Dominicanos

ITLA-DAF-CM-2018-
0036

Adquisición de Servicios de Alquiler de 
Transporte para Actividades Varias del 

Instituto Tecnológico de las Américas (ITLA).

33,700.95 Pesos 
Dominicanos

ITLA-DAF-CM-2018-
0038

Adquisición de Servicios de Hospedaje de 
Sitios Web para el Instituto Tecnológico de 

las Américas (ITLA).

777,242.4 Pesos 
Dominicanos

 Descripción de la Compra  Monto Adjudicado
Referencia de la 

Orden de compras

 Descripción de la Compra  Monto Adjudicado
Referencia de la 

Orden de compras

ITLA-CCC-LPN-2018-
0001

Contratación de Servicios de Internet, 
Telefonía y Adquisición de Equipos Móviles 

para este Instituto Tecnológico de las 
Américas (ITLA).

Compañía Dominicana 
de Teléfonos, S.A

2,744,971.8 Pesos 
Dominicanos

Licitación Pública 
Nacional


	v2
	Sheet1



